
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021 No 742 

п. Чегдомын

ГО создании рабочей группы ' для исполнения поручения Президента 
Российской Федерации от 12 июня 2021 г. № Пр-1006 о проведении работы по 
созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований 
Российской Федерации с целью увековечивания памяти участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и 
установлению их имен и судеб

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 12 
июня 2021 г. № Пр-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского 
организационного комитета «Победа» от 20.05.2021 № 43) о создании 
электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской 
Федерации с целью увековечивания максимального количества участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах 
и установлению их имен и судеб (далее -  Книга Памяти), администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу для организации работы по формированию 
сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
призванных на фронт из населенных пунктов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, с целью создания электронных 
Книг памяти и увековечивания максимального количества участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию сведений об 
участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания 
электронных Книг Памяти населенных пунктов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, согласно приложению 1.

3. Рабочей группе провести работу согласно пояснительной записки по
реализации поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 г. 
№ Пр-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского
организационного комитета «Победа» от 20.05.2021 № 43).

4. Контроль за исполнением настоящего тшстановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феошанову И.В.

5. Настоящее постановление вступает п силу после его опубликования
(обнародования). /

^а^а^^й р^^  /  А.М. Маслов

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации района

от 14.12.2021 №742

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов для создания электронных Книг Памяти населенных пунктов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Гермаш Т.С. - заместитель главы администрации
F ' ' Верхнебуреинского муниципального района,

руководитель рабочей группы;

2. Феофанова И.В. - управляющий делами администрации
^  ' ' Верхнебуреинского муниципального района,

заместитель руководителя рабочей группы;

т Готтпбпкгтя О А - заведующий архивным сектором администрации
Верхнебуреинского муниципального района, 
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

6. Белкина Н.И.

14. Верба Л.В.

15. Захарченко П.С.

16. Зацемирный А.И. 

8. Лештаева О.В.

13. Магалимова О.А.

7. Маковецкая Е.В.

5. Митяшова О.П.

_ главный специалист архивного сектора
администрации Верхнебуреинского
муниципального района;

_ глава сельского поселения «Усть-Ургал»;

_ глава Среднеургальского сельского поселения;

. глава Чекундинского сельского поселения;

директор МБУ «Межпоселенческий 
Чегдомынскии краеведческий музей»;

_ глава сельского поселения «Поселок Софийск»;

_ заведующий сектором по молодежной политике 
администрации Верхнебуреинского
муниципального района;

_ руководитель управления образования
администрации Верхнебуреинского
муниципального района;



3

11. Орлов С.Ю. . глава Новоургальского городского поселения;

17. Помар М.А. _ глава Аланапского сельского поселения;

18. Репина Е.М. _ глава Согдинского сельского поселения

12. Стуков Е.Ю. _ глава Тырминского сельского поселения;

4. Турченко Ю.Г. _ и.о. руководителя отдела культуры 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района;

10. Ферапонтов В.Г. _ глава городского поселения «Рабочий поселок 
Чегдомын»;

9. Шкуренко Н.Ф. _ председатель Верхнебуреинской районной 
ветеранской организации Хабаровской краевой 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов ( по согласованию);


